XVI. — Même jour. — Confession de Guillaume Curt, de Rieux-en-Val, cité.

#### G. CURT, DE RIVO.

Anno quo supra, ii ydus marcii. Guillelmus Curt,

1. Mort au couvent des frères Prêcheurs de Castres en 1269. (Douais, *Acta Capitulum provincialium ord. fratrum Predicatorum*, 145. In-8°, Toulouse, Privat, 1894.)

2. Voy. n° VI et note.

3. Bernard de Caux et Jean de Saint-Pierre.

de Rivo, citatus, testis juratus super III<sup>or</sup> sancta Dei Evangelia quod super facto heresis et Valdesie, tam de se quam de aliis, vivis ac mortuis, puram ac plenam et meram diceret veritatem, super premissis dixit se nichil scire diligenter pluries requisitus.

XVII. — Même jour. — Confession de Jean Aubry, de Villetritouls, cité.

JOHANNES ALBERICI, DE VILLATRISTOLX.

Anno quo supra, II ydus marcii. Johannes Alberici, de Villatristolx Vallis Aquitanie, ferens cruces de filero, citatus, testis juratus super III<sup>or</sup> sancta Dei Evangelia quod super facto heresis vel Valdesie, tam de se quam de omnibus aliis, vivis ac mortuis, puram, meram ac plenam diceret veritatem, dixit quod, postquam fuit confessus fratri Johanni<sup>1</sup> apud Carcassonam, non vidit hereticos vel Valdenses, nec aliquid scit de facto ipsorum; et de hoc quod viderat, a predicto fratre Johanne penitentiam recepit, prout in suis litteris<sup>2</sup> continetur, quas ostendit.

XVIII. — Même jour. — Confession de Guillelme Bonnefille, de Taurize, citée.

GUILLELMA BONFILLA, DE TAURIZANO.

Anno quo supra, II ydus marcii. Guillelma Bonfilla, de Taurizano, citata, testis jurata super III<sup>or</sup> sancta

1. Jean de Saint-Pierre.

2. C'étaient les lettres ou sauf-conduits que les inquisiteurs délivraient à ceux qui étaient obligés à la pénitence, pèlerinages ou visites des églises. On en trouve de nombreux exemples dans Doat, t. XXI, fol. 169 et suiv.

Dei Evangelia, ut supra de aliis continetur, super premissis diligenter pluries requisita dixit se nichil [scire]. Dixit etiam se abjurasse heresim et Valdesiam apud Caunas, coram inquisitoribus heretice pravitatis<sup>1</sup>.

XIX. — Même jour. — Confession de R. Villandriz, de Cavanac, non cité.

#### R. VILLANDRIZ, DE CAVANACHO.

Anno quo supra, ii ydus marcii. R<sup>dus</sup> de Villandric, de Cavanacho<sup>2</sup>, non citatus, testis juratus super III<sup>or</sup> sancta Dei Evangelia quod super facto heresis et Valdesie, tam de se quam de omnibus aliis, vivis ac mortuis, plenam, puram ac meram, diceret veritatem, dixit quod, cum ipse esset quadam nocte in platea apud Cavanachum, Guillelmus de Villandriz, de Cavanacho, venit ad dictum testem; et dixit ei quod duo homines erant in domo sua et volebant loqui cum dicto teste; et cum dictus testis ivisset ad domum predicti Guillelmi, dictus Guillelmus dimisit ipsum ibi et ivit et adduxit secum duos hereticos. Et cum intrassent domum, invenerunt dictum testem ibi et salutaverunt ipsum proprio nomine nominando ipsum testem; et dixerunt dicto testi quod ipse non cognosceret eos nisi ipsi manifestarent se ei; et dixerunt quod erant boni homines qui vocantur heretici et qui persecuntur ab Ecclesia non pro malo quod faciunt. Et audivit ibi monitiones quas predicti heretici faciebant, et placebant sibi. Interrogatus si adoravit eos, respondit quod non. *Item*, interrogatus de astantibus,